
П Р И К А З
ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

27.04.2021
г. Кудымкар

№2 1

внесенииО
мероприятий
Финансового

изменении в План контрольных 
контрольно-ревизионного отдела 

управления администрации
Кудымкарского муниципального округа Пермского края 
на 2021 год, утвержденный приказом Финансового 
управления администрации Кудымкарского
муниципального округа Пермского края от 02.11.2020 № 
60

В соответствии с пунктом 18 Федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий и обследований» от 27.02.2020 № 208 в связи с
недостаточностью временных и (или) трудовых ресурсов, на основании 
Мотивированного обращения (Служебная записка) и.о. начальника контрольно­
ревизионного отдела Финансового управления администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края от 27.04.2021 № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в План контрольных мероприятий контрольно­

ревизионного отдела Финансового управления администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края на 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
начальника контрольно-ревизионного отдела Финансового управления 
администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края Е.М. 
Трушникову.

Заместитель главы администрации 
Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края, начальник Финансового 
управления администрации Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края С.А. Коновалова



Утвержден приказом Финансового управления 
администрации Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края от 27.04.2021 года № 21

— ----- План контрольных мероприятий
контрольно - ревизионного отдела

Финансового управления администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края
на 2021 год

№ Тема контрольного мероприятия Наименование объектов 
контроля

Проверяемый
период

Период (дата) 
проведения 

контрольного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель

I. Организационные мероприятия

1.1. Рассмотрение итогов выполнения плана 
работы отдела за 2020 год. 2020 год до 15.01.2021 г. Трушникова Е.М.

11. Информационно -  разъяснительная 
работа

2.1. Обзор ошибок выявленных в учреждениях 
при проведении проверок в 2020 году. 2020 год до 15.01.2021 г. Трушникова Е.М.

2.2.

Участие в совещаниях, проводимых 
Финансовым управлением администрации 
Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края с МКУ "Централизованная 
бухгалтерия Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края" по 
вопросам бухгалтерского и бюджетного 
учета

В течение 2021 
года Трушникова Е.М.

2.3.

Оказание методологической помощи 
бухгалтерам МКУ "Централизованная 
бухгалтерия Кудымкарского 
муниципального округа Пермского края" по 
вопросам организации бухгалтерского и 
бюджетного учета и отчетности

В течение 2021 
года

Трушникова Е.М., 
Мелькова Л.Ю., 
Шипицина И.Г.



III. Составление отчетности

3.1.

Информация о результатах контрольной 
работы, представляемой на аппаратные 
совещания в Администрацию 
Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края за полугодие, год.

2020 год,
1 полугодие 2021 

г.

До 15.02.2021 г., 
до 15.08.2021 г. Трущникова Е.М.

3.2.

Информация в прокуратуру о результатах 
работы контрольно-ревизионного отдела по 
осуществлению полномочий внутреннего 
муниципального финансового контроля за 
целевым и эффективным использованием 
бюджетных средств.

1,2,3,4 кварталы 
2021 года

Ежеквартально 
до 03 числа 

месяца,
следующего за 

отчетным 
кварталом.

Трушникова Е.М.

3.3.

Информация о реализации контрольных 
полномочий в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, представляемой в 
Министерство финансов Пермского края

1,2,3,4 кварталы 
2021 года

Ежеквартально, в 
сроки

установленные 
Министерством 

финансов 
Пермского края

Трущникова Е.М.

3.4.

Информация об исполнении полномочий 
органа внутреннего муниципального 
финансового контроля, представляемой в 
Министерство финансов Пермского края

2020 год

В срок,
установленный 
Министерством 

финансов 
Пермского края

Трушникова Е.М.



IV. Камеральные проверки

4.1.

Проверки бюджетной отчетности главных 
распорядителей средств бюджета 
Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края и сводной бухгалтерской 
отчетности бюджетных и автономных 
учреждений за 2020 год

Главные распорядители 
бюджетных средств 

Кудымкарского 
муниципального округа 

Пермского края

2020 год январь- февраль 
2021 года

Трушникова Е.М., 
Мелькова Л.Ю., 
Шипицина И.Г.

4.2.

Проверка осуществления расходов на 
обеспечение выполнения функций 
казенного учреждения и их отражение в 
бюджетном учете и отчетности 
(содержание)

Дума Кудымкарского 
муниципального округа 

Пермского края
2020 год июнь-июль 2021 

года

Трушникова Е.М., 
Мелькова Л.Ю., 
Шипицина И.Г.



V. Выездные ревизии и проверки

1) МБДОУ "Белоевский 
детский сад" 2020 год Февраль-март 

2021 года

5.1. Проверка (ревизия) финансово­
хозяйственной деятельности

2) МАУ «Кувинский 
загородный лагерь» 2020 год

Сентябрь - 
октябрь 2021 

года

Трушникова Е.М., 
Мелькова Л.Ю., 
Шипицина И.Г.

3) «Кувинская ОШИ для 
обучающихся с ОВЗ» 2020 год Ноябрь - декабрь 

2021 года



6.

VI. Контроль за соблюдением 
Федерального Закона "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 
уелуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд"

По плану работы 
контрольно-ревизионного 

отдела по контролю за 
соблюдением 

законодательства РФ и 
иных правовых актов о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 
обеспечения

муниципальных нужд на 1 
и 2 полугодие 2021 года

В течение 2021 
года

Трушникова Е.М., 
Мелькова Л.Ю., 
Шипицина И.Г.

7.

VII. Оеуществление соглаеования 
возможности заключения контракта с 

единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем)

По мере обращения 
заказчиков

В течение 2021 
года Трушникова Е.М.

8.

VIII. Анализ осуществления главными 
администраторами бюджетных средств 
внутреннего внутреннего финансового 

аудита

Главные администраторы 
бюджетных средств 2020 год До 31.03.2021 

года Трушникова Е.М.

IX. Внеплановая контрольная 
деятельность

9.1.

По вопросам, указанным в поручениях 
главы округа-главы администрации 
Кудымкарского муниципального округа 
Пермского края, начальника Финансового 
управления, в запросах 
правоохранительных органов, заявлениях 
граждан

По мере поступления В течение 2021 
года

Трушникова Е.М., 
Мелькова Л.Ю., 
Шипицина И.Г.

и.о.начальника контрольно­
ревизионного отдела Трушникова Е.М.


